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Wyniki głosowania

  
Budżet partycypacyjny roku 2019 wchodzi w etap realizacji. Mieszkańcy Torunia, a było
ich prawie trzynaście tysięcy, podjęli decyzję co do wyboru 67 projektów. Dziewięć z nich
ma charakter ogólnomiejski, a 58 będzie zrealizowanych w trzynastu osiedlach Torunia.
25 lipca 2018 roku w Urzędzie Miasta Torunia ogłoszono wyniki tegorocznego głosowania.

Budżet partycypacyjny Torunia na rok 2019 to już szósta edycja budżetu partycypacyjnego w
naszym mieście. Torunianie dzielili kwotę 7,07 mln zł (jest to 6% dochodów Gminy Miasta Toruń z
tytułu podatku od nieruchomości, które wpłynęły do kasy miasta w roku 2017). 30% to środki
ogólnomiejskie (2,121 mln zł),  70% to pule lokalne (4,949 mln zł), które z kolei są dzielone na 13
okręgów według reguły: połowa na 13 równych części, 1/4 proporcjonalnie do powierzchni okręgu i
1/4 proporcjonalnie do liczby mieszkańców w danym okręgu. W ciągu dotychczasowej realizacji
budżetu partycypacyjnego pula dostępnych pienięzy wzrosła prawie o 10%.

- Rozpoczyna się czas w którym wszystkie projekty będą poddawane formalno-prawnej obróbce
przygotowawczej. Niektóre mają charakter inwestycyjny, prawie połowa jest związana ze sportem i
rekreacją oraz zielenią i zagospodarowaniem terenu, pozostałe, to inne projekty, np. drogowe, czy
związane z kulturą, festynami, z wydarzeniami, które dzieją się na toruńskich osiedlach – powiedział
prezydent Torunia Michał Zaleski.

Miasto przewiduje, że tendencja, jeśli chodzi o liczbę osób głosujących, będzie się stabilizowała i już
istotnie się nie zmniejszy (w tym roku mniej osób oddało swój głos, niż w roku ubiegłym).  

- To wynik pewnego nasycenia. Część projektów została już zrealizowana. Warto przypomnieć, że od
roku 2014 do 2018 zrealizowaliśmy bądź realizujemy 253 projekty. Pewne oczekiwania zostały
spełnione. Zainteresowanie w kolejnych budżetach partycypacyjnych może być takie, jak pokazało
tegoroczne głosowanie – około 13 tysięcy mieszkańców naszego miasta – poinformował prezydent
Zaleski.

Ponad 30% projektów to zadania z zakresu sportu i rekreacji, ale analiza wyborów dokonanych na
liście ogólnomiejkiej pokazuje, że pierwszych pozycjach uplasowały się zadania związane ze
zwierzętami – remont kojców dla psów, zakup pojazdu dla ratowania zwierząt czy sterylizacja kotów.

- Przyjmujemy - jako dobry sygnał ze strony mieszkańców, że opieka nad zwierzętami, w tym w
szczególności nad zwierzętami bezdomnymi, powinna być szczególnie zauważana w takim mieście
jak Toruń. Myślę, że to dobry kierunek, które jest widoczny w polityce miasta – mówił gospodarz
Torunia.

Okres realizacji projektów, które zostały wybrane dla roku 2019 to cały rok 2019, a w przypadku
projektów inwestycyjnych, także pierwsza połowa roku 2020.

Wśród projektów wybranych w głosowaniu znalazł się także (chociaż warunkowo) pomysł spłaty
części zadłużenia miasta.

 - Mieszkańcy wybrali projekt w postaci spłaty długu miasta w kwocie 312 tysięcy złotych. Czy
zostanie on zrealizowany jeszcze nie wiadomo, ponieważ trochę więcej głosów uzyskał projekt
związany z budową bieżni okólnej i boiska przy Szkole Podstawowej Nr 10 na ulicy Bażyńskich. Ten
projekt jest o 260 tys. droższy niż spłata długu miasta. O realizacji spłaty zadłużenia zadecyduje to,
czy w ramach wykonania zadań z poszczególnych osiedli uzyskamy oszczędności. Jeżeli tak się
stanie i uzyskamy oszczędności na poszczególnych osiedlach w wysokości około 255 tys. złotych,
będziemy mogli zrealizować kolejną inwestycję, a dług miasta oczywiście spłacimy ze środków
budżetowych – poinformowała Magdalena Flisykowska-Kacprowicz, skarbnik Torunia.

W tegorocznym budżecie partycypacyjnym są również projekty, które uzyskały mniejsza liczbę
głosów, ale będą realizowane, ponieważ te, które zdobyły więcej głosów, przekraczały pulę środków
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zarezerwowaną na dane osiedle.

- Aż na pięciu osiedlach będziemy realizowali wszystkie projekty, ponieważ mieszczą się one w puli
środków. Są także osiedla, np. Czerniewice, gdzie projekt, który uzyskał na liście trzecią lokatę pod
względem liczby głosów, nie będzie mógł zostać zrealizowany, ponieważ jest zbyt drogi, żeby móc go
wykonać w ramach puli środków zarezerwowanych dla osiedla. W to miejsce weszło sześć kolejnych
projektów. Taki jest regulamin. Decyduje ilość środków dostępna dla danego osiedla – dodała
skarbnik.

Często zdarza się, że wycenia się projekt prawie rok przed jego realizacją nie do końca znając zakres
rzeczowy, bo on często jest ustalany na etapie przygotowywania dokumentacji. Po jakims czasie
okazuje się, że pula środków przeznaczona na ten projekt jest jednak zbyt mała. W takim przypadku
są dwie możliwości dalszych działań: ograniczenie zakresu projektu, żeby mieścił się w puli
zaplanowanych pieniędzy lub dołożenie brakującej kwoty z budżetu miasta.

- Zrobiliśmy wycenę każdego projektu wg aktualnych cen, które uzyskiwane są w przetargach. Nie
wiemy co będzie w przyszłym roku, więc póki co rezerwa, łącznie na wszystkich osiedlach wynosi
255 tys. złotych. Zgodnie z regulaminem budżetu partycypacyjnego kwota przejdzie  do puli
ogólnomiejskiej. Ewentualnie za te pieniądze, jeśli nie zostaną wykorzystane, zrealizowana zostanie
kolejna inwestycja. Jeśli rezerwy nie będzie,  spłacimy zadłużenie miasta – mówiła Magdalena
Flisykowska-Kacprowicz.

Podobnie jak w poprzednich latach na liście ogólnomiejskiej królują projekty, które dotyczą ochrony
zwierząt – szczególnie psów.

- Tradycyjnie mieszkańcy lubią głosować na projekty, które są związane ze zwierzętami i ekologią – 
powiedział Paweł Piotrowicz, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji
toruńskiego urzędu miasta.

Jeśli chodzi o tematykę projektów najczęściej wybieranych przez torunian, najwięcej dotyczy sportu,
spędzania wolnego czasu, rekreacji oraz zieleni.

- W zasadzie połowa wszystkich projektów wybieranych przez mieszkańców dotyczy tego zakresu.
Tylko około 13% stanowią projekty drogowe, które królowały w pierwszych edycjach budżetu. W
Toruniu powstały solidne drogi, dużo w tej materii wydarzyło się w ostatnich latach. Mieszkańcy
wybierają więc inne tematy. Kierują swoje zainteresowanie w stronę sportu, rekreacji i rozrywki
– mówił dyrektor Piotrowicz.

Do pobrania:

WYNIKI GŁOSOWANIA - trzynaście list osiedlowych i lista ogólnomiejska [1]
prezentacja podsumowująca z konferencji prasowej [2]

Warto wiedzieć, że pierwsza pełna edycja budżetu partycypacyjnego odbyła się w Toruniu w roku
2014. Wybieraliśmy wtedy zadania na rok 2014 oraz na rok 2015. Podstawą działania jest Regulamin
budżetu partycypacyjnego w Toruniu, przyjęty uchwałą Rady Miasta Torunia z 21 listopada 2013
roku.

Łącznie w latach 2014-2018 mieszkańcy wybrali do realizacji 253 projekty. Liczba ta zostanie
powiększona w roku 2019 o kolejne 67 projektów - tj. do 320 zadań.

Kwoty do podziału w Budżecie partycypacyjnym na każdy rok wynosiła:

2014: 6,44 mln zł
2015: 6,58 mln zł
2016: 6,6 mln zł
2017: 7,03 mln zł

Strona 2 z 3

https://www.torun.pl/sites/default/files/pliki/2017/bp2019/bp_2019_wyniki_komplet_25-07-2018_ok_0.pdf
https://www.torun.pl/sites/default/files/pliki/budzet_partycypacyjny_torunia_2019_wyniki_glosowania_v1.pdf


Wyniki głosowania
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

2018: 7,05 mln zł
2019: 7,07 mln zł

Jeżeli chodzi o tematykę projektów wybieranych przez mieszkańców - w pierwszych latach
funkcjonowania budżetu przeważały zadania związane z infrastrukturą, drogami, sportem, rekreacją i
ofertą dla dzieci. W ostatnich latach, co także pokazują wyniki tegoroczne, wyraźną przewagę
uzyskały projekty z zakresu rekreacji i sportu, a potem zieleni i środowiska. Dopiero na kolejnych
miejscach znalazły się kwestie drogowe, zwykle drobne jak chodniki, parkingi czy sygnalizacja
świetlna. Dalej uplasowały się place zabaw dla dzieci.

Warto dodać, że największa grupa głosujących to osoby w wieku 35-44 lata. Dla porównana w
zeszłym roku najliczniejszą grupę głosujących stanowiły osoby w wieku 45-64 lata.

fot. Małgorzata Litwin
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